

## Nr 172

*Utlåtande i anledning av motioner om statsbidrag till pensionering av lärare vid utlandsskolorna.*

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 461 av herr Wikström och II: 512 av herr Nelander har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte föreslå att i motionerna påtalad olägenhet måtte undanröjas.

I motionerna erinras om att statsbidrag numera utgår till pensionering av lärare vid skola som i utlandet anordnas för undervisning av utlandssvenskars barn. Bidragsbeloppet utbetalas inte till skolorna utan överförs av skolöverstyrelsen direkt till riksstatens inkomsttitel Pensionsmedel. Därjämte har skolorna själva, enligt meddelande till huvudmännen från riksförsäkringsverket, att erlægga avgift till försäkring för tilläggspension enligt lagen om allmän försäkring. Motionärerna anser att detta strider mot statsmakternas intentioner då pensionsrätt tillförsäkrades ifrågavarande lärargrupp även om riksförsäkringsverkets tolkning av ifrågavarande lagrum i och för sig är oantastlig.

*Utskottet.* Motionärerna har inte ifrågasatt riktigheten av den tolkning av lagen om allmän försäkring som föranlett riksförsäkringsverket att avkräva huvudmännen för ifrågavarande skolor avgifter till försäkring för allmän tilläggspension men funnit det oriktigt att det statsbidrag som utgår till lärarnas pensionering inte täcker även huvudmännens kostnader för dessa avgifter. Utskottet anser sig inte böra göra något annat uttalande i frågan om avgiftsskyldigheten än att utskottet finner det otillfredsställande om skolorna, som en följd av den ståndpunkt som riksförsäkringsverket intagit, får större utgifter för lärarpensionering än som förutsågs då pensionsfrågan behandlades vid 1968 års riksdag. Utskottet räknar emellertid med att Kungl. Maj:t uppmärksammar det problem som motionärerna påpekat och vid behov vidtar åtgärder med syfte att skolornas ekonomiska ansvar för lärarnas pensionering inte skall få annan omfattning än som avsågs av statsmakterna år 1968. Vad utskottet nu anfört med anledning av motionerna bör riksdagen som sin mening ge till känna för Kungl. Maj:t.

Utskottet hemställer

att riksdagen i anledning av motionerna I: 461 och II: 512 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 10 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Birger Andersson (s), Fritz Persson (s), Axel Andersson (fp), Rikard Svensson (s), Ivar Johansson (cp), Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil Petersson (s), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Rönnerberg (s), Wallmark (m) och Olle Eriksson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), Nordstrandh (m), Bergman (s), Lindholm (s), Mattsson (cp), Alemyr (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Källstad (fp), Andersson i Knäred (cp), Dahlgren (cp), Gustavsson i Ängelholm (s), fru Sundberg (m), herr Westberg i Ljusdal (fp) och fru Gradin (s).